

SMLOUVA O DÍLO

uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, ve znění platných předpisů (NOZ) níže uvedené dne, měsíce a roku tuto **smlouvu o dílo** (dále jen „smlouva“):

I. Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace
Osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech
smluvních: Ing. Radovan Necid, ředitel organizace
IČO: 00090450
DIČ: CZ00090450
Zřizovatel: Kraj Vysočina
(dále jen **objednatel**)

a

Zhotovitel: SOFI stav s.r.o.
se sídlem: Rudíkov 86, 675 05 Rudíkov
zastoupený: Ing. Jan Kotačka, jednatel
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33848
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: Ing Jan Kotačka, jednatel
IČO: 255 63 114
DIČ: CZ25563114
(dále jen **zhotovitel**)

II. Předmět a rozsah díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést svými kvalifikovanými a oprávněnými pracovníky, na základě svého oprávnění k podnikání akci: „II/352 Měšín – přestavba mostu ev. č. 352-003 na propustek (Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín)“ dle projektové a zadávací dokumentace v rozsahu nabídkového rozpočtu zhotovitele zpracovaného na základě soupisu prací, který byl součástí zadávací dokumentace.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dohodnuté dílo ve sjednaném rozsahu realizovat a objednatel se zavazuje dokončené dílo, bez vad bránících jeho užívání, převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu. Drobné vady a nedodělky budou odstraněny max. do 10 dnů od předání díla.

III. Cena díla

1. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady nutné k realizaci díla. Cena je podložena nabídkovým rozpočtem zhotovitele. Cena je platná po celou dobu realizace bez ohledu na dobu ukončení.
2. Podkladem pro sestavení ceny je položkový rozpočet. Položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné.

Cena bez DPH	1 934 468,15 Kč
DPH (21 %)	406 238,31 Kč
Cena s DPH	2 340 706,46 Kč

3. Cena za dílo může být zvýšena pouze:
 - Při změně výměr předem dohodnutých s objednatelem v průběhu realizace díla.
 - Při změně sazeb DPH
 - V případě víceprací požadovaných objednatelem, které nejsou předmětem zadání.Tyto budou oceněny jednotkovými cenami uvedenými v položkovém rozpočtu. Ty práce, které nejsou v rozpočtu oceněny, budou stanoveny na základě cenové kalkulace odsouhlasené objednatelem.

IV. Lhůty realizace

- a) zahájení realizace stavby: dnem předání a převzetí staveniště
- b) zhotovitel se zavazuje provést dílo: **do 31. 10. 2024**
- c) předání kompletní dokladové části objednateli: **do 1 měsíce** od dokončení stavby

V. Místo plnění

obec Měšín, okres Jihlava, Kraj Vysočina

VI. Záruky

1. Na práce a dodávky provedené zhotovitelem se vztahuje záruka v délce 60 měsíců.
2. Běžné opotřebení a vady vzniklé nevhodným používáním díla nejsou předmětem záruky.
3. Zhotovitel nastoupí k záruční opravě nejpozději do 2 dnů, od prokazatelného oznámení závady (např. dopisem, faxem, elektronickou poštou), pokud se strany nedohodnou jinak. Odstranění závady provede zhotovitel nejpozději do 7 dnů od nástupu na záruční opravu, pokud se strany nedohodnou jinak.

VII. Fakturace a placení

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
2. Veškeré platební vztahy mezi smluvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním stykem na základě vystavovaných a odsouhlasených faktur.
3. Zhotovitel bude fakturovat s četností max. 1x měsíčně na základě položkového soupisu provedených prací odsouhlaseného pověřeným zástupcem objednatele.
4. Splatnost faktur bude 30 dnů po obdržení faktury objednatelem. Za termín úhrady je považován den, ve kterém je dlužná částka připsána na účet zhotovitele.
5. Objednatel přijímá i **elektronické faktury**, a to ve formátech XML nebo PDF. V takovém případě je Zhotovitel povinen elektronickou fakturu zaslat Objednateli na email **ksusv@ksusv.cz**.
6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení **§ 106a zákona o DPH**, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatel takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.
7. Provedení stavebních prací, uvedených v číselníku klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43, dle této smlouvy je pro objednatele uskutečňováno v rámci jeho hlavní činnosti, která nepodléhá DPH. **Režim přenesené daňové povinnosti** se na práce dle této smlouvy nevztahuje.

VIII. Sankce a smluvní pokuty

1. Nedodrží-li zhotovitel vlastní vinou termín stanovený pro předání díla objednateli do užívání, může objednatel uplatnit úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení s dokončením a předáním díla.
2. Neuhradí-li objednatel faktury ve lhůtách uvedených v této smlouvě, může zhotovitel vůči objednateli uplatnit úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý kalendářní den opožděné úhrady.
3. Dojde-li při plnění díla k přerušení, nebo zastavení prací z důvodů, které zhotovitel nezavinil, má zhotovitel právo na prodloužení lhůty realizace o dobu, po kterou nemohl zhotovitel v plnění díla pokračovat.
4. Při nedodržení dohodnutého termínu nastoupení na odstranění vad v záruční lhůtě vinou na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

IX. Kvalita provedení a předání díla

1. Zhotovitel může provádět dílo až po předání staveniště objednatelem.
2. Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Smluvený předmět díla musí odpovídat příslušným normám ČR a technické dokumentaci.

3. Zhotovitel provádí dílo sám, prostřednictvím svých zaměstnanců nebo prostřednictvím třetích osob. Za provedení díla, jakož i za všechny závazky vyplývající ze Smlouvy odpovídá zhotovitel jakoby dílo prováděl sám.
4. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu se zák. č. 283/2021 Sb., - stavební zákon ve znění pozdějších předpisů a v souladu prováděcími předpisy, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro realizaci díla, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od dokumentace apod. Pokud objednatel s provedenými zápisy zhotovitele nesouhlasí, uvede své výhrady zápisem ve stavebním deníku do tří pracovních dnů od jejich provedení zhotovitelem, jinak se má za to, že s provedenými zápisy souhlasí. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.
5. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla pokyny objednatele. Shledá-li tyto pokyny nevhodnými, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit. Pokud bude objednatel i přesto trvat na realizaci nevhodného pokynu, nenese zhotovitel odpovědnost za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů. Zhotovitel rovněž nenese odpovědnost za vady v případě pokynů, jejichž nevhodnost nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče. Zhotovitel je však oprávněn odmítnout splnit pokyn, jehož vykonání by bylo v rozporu s platnými právními předpisy nebo s touto smlouvou.
6. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku k účasti na předepsaných kontrolách, a to nejméně 2. pracovní dny předem. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně pozván nebo která se měla konat dle dohodnutého časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla bez možnosti opakovatelnosti kontroly. V případě, že objednatel požádá z důvodu neodvratitelné překážky o odložení kontroly, se o tuto dobu prodlužuje doba plnění.
7. Dílo bude objednateli předáváno najednou. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší zmocnění pracovníci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis eventuálně, zjištěných vad a nedodělků s dohodnutým termínem pro jejich odstranění
8. Pro předání a převzetí díla a odsouhlasení dokladů k fakturaci jsou oprávněni pracovníci smluvních stran zmocnění ve věcech technických uvedených v článku I. této smlouvy.
9. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do 5-ti dnů po obdržení výzvy. Objednatel se zavazuje přejímání ve zmíněné lhůtě zahájit, řádně v něm pokračovat a bez zbytečného odkladu dokončit. Od tohoto data je zhotovitel oprávněn vystavit závěrečnou fakturu.
10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla s vadami nebo nedodělkami, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání díla.

X. Pojištění

1. Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody ve výši minimálně nabídkové ceny za dílo.
2. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení odst. 1. této smlouvy po celou dobu plnění díla. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na nejbližší období sjednané touto pojistnou smlouvou ode dne uzavření pojistné smlouvy, eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období.

XI. Společná ustanovení

1. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí, lze-li tuto část oddělit od ostatních ustanovení.
2. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.
3. Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy tvoří nedílnou součást smlouvy.

XII. Ostatní ujednání

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob.
2. Nachází-li se na staveništi podzemní inženýrské sítě, předloží objednatel vyjádření od správců sítí o existenci podzemních vedení, doklady k povolení stavby. Objednatel na svoje náklady zajistí vytýčení a zhotovitel ochranu všech stávajících podzemních inženýrských sítí včetně dodržení podmínek jejich správců při výkopových pracích.
3. Zhotovitel nese zodpovědnost za porušení podzemních vedení.
4. Objednatel poskytne zhotoviteli plochu pro umístění zařízení staveniště.
5. Zhotovitel do předání díla uvolní staveniště a plochy uvede vlastním nákladem do původního stavu.
6. Smlouvy s dodavateli zboží, prací a služeb budou uzavírány výhradně v písemné podobě.
7. Uzavřená smlouva o dílo zanikne:
 - a) Splněním sjednaných závazků v ní uvedených.
 - b) Dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem.
 - c) Nastanou-li důvody ve smlouvě konkrétně uvedené.
 - d) Jednostranným odstoupením od smlouvy v případě, že druhá strana hrubým způsobem poruší své povinnosti stanovené smlouvou, zákonem nebo jiným obecně závazným předpisem platným v době jejího uzavření. Takto se může odstoupit pouze v případě, že na hrubé porušení povinností oprávněná strana povinnou stranu písemně upozorní a tato vytýkané nedostatky ve stanovené přiměřené lhůtě neodstraní.
8. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
 - a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla
 - b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých plateb a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“
 - c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak
 - d) zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí převjímací řízení“
 - e) po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy

- f) strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy
9. Zhotovitel je povinen uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu stanovenou v tomto zákoně, nejméně však 12 let od poslední platby
10. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.
2. Smlouva je **platná** dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními stranami.
3. Smlouva nabývá **účinnosti** dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním případných informací o této Smlouvě dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v jeho platném znění, či se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů na profilu Objednatele dle § 219 ZZVZ a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu bude dle vůle smluvních stran na profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy, zveřejňovat Objednatel
5. Změny, nebo doplňky této smlouvy lze provést jen písemně, se souhlasem obou smluvních stran, formou dodatků, které budou číslovány a podepsány zmocněnými zástupci.
6. Stane-li se jedno ustanovení smlouvy neplatné, platnost ostatních ustanovení se nezmění. Smluvní strany se vzájemně zavazují neplatné ustanovení nahradit platným, které se potřebnému účelu po právní stránce nejvíce přibližuje.
7. V případech v této smlouvě neuvedených, platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb., popř. jiných obecně závazných předpisů, které se k provádění sjednaného díla vztahují.
8. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:
Příloha A1 - Údaje, které jsou součástí ujednání a nebudou zveřejněny v Registru smluv
Příloha A2 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH



VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH
PŘEDPISŮ.

V Měšíně, dne: viz podpis

V Jihlavě, dne: viz podpis

.....
Ing. Jan Kotačka, jednatel

SOFI stav s.r.o.

.....
Ing. Radovan Necid, ředitel organizace

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

Údaje, které jsou součástí ujednání a nebudou zveřejněny v Registru smluv:

Objednatel:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

Číslo účtu: 18330681/0100

Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech technických:

jméno, příjmení: Ing. Jan Matoušek, inspektor mostů Jihlava

telefon (GSM): 737 205 138

e-mail: jan.matousek@ksusv.cz

Zhotovitel:

Číslo účtu: 154617396/0300

Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:

jméno, příjmení: Ing. Jan Kotačka

telefon (GSM): 608 600 570

e-mail: info@sofistav.cz

číslo zakázky: 2403

Položkový rozpočet stavby		
Stavba: 24006 Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín		
Zhotovitel: SOFI stav, s.r.o. IČO: 25563114 86 DIČ: CZ25563114 67505 Rudíkov		
Objednatel: Obec Měšín IČO: 00543721 33 DIČ: CZ00543721 58601 Měšín		
Vypracoval:		
Základ pro sníženou DPH:	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	1 934 468,15 CZK
Základní DPH	21 %	406 238,31 CZK
Zaokrouhlení:		0,00 CZK
Cena celkem:		2 340 706,46 CZK
V Rudíkově dne 15.04.2024 Za zhotovitele Za objednatele		

Stavba:	24006	Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín	List č. 2
---------	-------	--	-----------

Rekapitulace objektů a rozpočtů

Číslo	Název	Celkem bez DPH	Základ snížené daně	Základ základní daně
Stavba		1 934 468,15	0,00	1 934 468,15
002.1	Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	1 897 468,15	0,00	1 897 468,15
1	02.2 - Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	1 897 468,15	0,00	1 897 468,15
005.2	VON - KSÚS Vysočina	37 000,00	0,00	37 000,00
1	VON - KSÚS Vysočina	37 000,00	0,00	37 000,00

Stavba:	24006	Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín	List č. 3
---------	--------------	---	-----------

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
1	Zemní práce	HSV	78 597,10	0,00448
2	Zakládání	HSV	26 944,00	15,05662
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV	918 871,04	50,28631
5	Komunikace pozemní	HSV	273 056,00	0,00000
6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	HSV	9 003,49	3,99722
8	Trubní vedení	HSV	5 018,31	0,00000
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	HSV	512 099,98	0,03258
997	Přesun sutě	HSV	32 000,00	0,00000
998	Přesun hmot	HSV	31 219,65	0,00000
VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce	HSV	3 500,00	0,00000
VRN3	Zařízení stavenišť	HSV	33 500,00	0,00000
711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	PSV	10 658,58	0,15799
			1 934 468,15	69,53520

Stavba:	24006	Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín	List č. 4
Objekt:	002.1	Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	
Rozpočet:	1	02.2 - Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
------	-------	-------	----	----------	---------	------

Díl: 1 Zemní práce

1	113107164IU0	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek zkameniva hrubého drceného, o Popis: tl. vrstvy přes 300 do 400 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107164 Poznámka k položce: položka obsahuje: státní komunikace, část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA, výkr.č. D- 3	m2	112,00000	79,64	8 919,68
2	113107241R00	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107241 Poznámka k položce: výkr.č.C.3	m2	112,00000	22,19	2 485,28
3	113154113	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek vtrase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 50 mm Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113154113	m2	112,00000	125,34	14 038,08
4	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3 Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122251104 Poznámka k položce: položka obsahuje: odkopávky pro základovou spáru nového propustku IZM (bez vybouraných hmot stáv.propustku), část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA	m3	176,00000	150,16	26 428,16
5	162706111	Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 5000 do 6000 m Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162706111 Poznámka k položce: položka obsahuje: odvoz odstraněné podkladní vrstvy z komunikace na skládku TKO, část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA	m3	33,60000	228,33	7 671,89
6	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174151101 Poznámka k položce: položka obsahuje: zpětný zásyp vytěženého materiálu	m3	88,00000	148,10	13 032,80
7	181951112	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181951112 Poznámka k položce: položka obsahuje: úpravu podloží pod prefabrikáty, část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA	m2	55,00000	17,27	949,85
8	R.01.0	Poplatek za uložení na skládku Popis: Poznámka k položce: položka obsahuje: odstraněnou podkladní vrstvu z komunikace	t	67,20000	50,00	3 360,00
9	R.01.1	Uložení výkopu s hrubým rozhrutím Popis: Poznámka k položce: vytlačená zemina z objektu, (bez vybouraných hmot) na vyrovnaní terénních depresí, úprava podél propustku a okolí	m3	56,00000	30,56	1 711,36
Celkem za: 1		Zemní práce				78 597,10

Díl: 2 Zakládání

Stavba:	24006	Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín	List č. 5
Objekt:	002.1	Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	
Rozpočet:	1	02.2 - Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
10	212752101	Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° Popis: DN 100 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/212752101 Poznámka k položce: položka obsahuje: drenáže u propustku, odtoková část, část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA	m	10,00000	370,00	3 700,00
11	273321611R00	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 30/37 Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/273321611 Poznámka k položce: část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA	m3	5,20000	4 470,00	23 244,00
Celkem za: 2		Zakládání				26 944,00

Díl: 3	Svislé a kompletní konstrukce					
12	321321116T00	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a Popis: ostatních konstrukcí železového pro prostředí smrazovými cykly tř. C 30/37 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/321321116 Poznámka k položce: položka obsahuje: část stavby (úsek zatrubnění) financovaná KSÚS VYSOČINA, výkr.č. D- 3	m3	50,12000	5 523,29	276 827,29
13	321351010R00	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor , spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných Popis: zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/321351010	m2	35,20000	1 483,96	52 235,39
14	321352010R00	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor , spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných Popis: zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/321352010	m2	35,20000	240,17	8 453,98
15	340001001R	Řezání stěnových ŽB dílců, tl. do 30cm Popis: Poznámka k položce: položka obsahuje: úprava prefabrikátu IZM - 2x seřiznutí	m	4,50000	2 580,00	11 610,00
16	341362021R00	Výztuž stěn a příček nosných svislých nebo šikmých, rovných nebo oblých ze svařovaných sítí zdrátů typu KARI Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/341362021 Poznámka k položce: položka obsahuje: síť Kari 8/100x100mm, TRMEN Ř8 mm, L - 250 + 250 mm	t	2,25500	42 487,37	95 809,02
17	389121112R00	Osazení dílců rámové konstrukce propustků a podchodů hmotnosti jednotlivě přes 5 do 10 t Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/389121112 Poznámka k položce: část stavby (zatrubnění) financovaná KSÚS VYSOČINA	kus	8,00000	4 184,77	33 478,16
18	59383451	propust rámová 1,00x2,00x2,00m	kus	6,00000	58 700,00	352 200,00
19	59383452R	propust rámová 1,00x1,00x2,00m	kus	2,00000	37 500,00	75 000,00
20	R.02	Ocelového zábradlí, D + M	m	8,00000	1 157,15	9 257,20
	Popis:	Poznámka k položce:				

Stavba:	24006	Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín	List č. 6
Objekt:	002.1	Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	
Rozpočet:	1	02.2 - Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
		položka obsahuje: nové ocelové zábradlí, průměr trubky 60mm, osazení přes patky, kotvení na chemickou kotvu, výška zábradlí 1,1m, výroba podle TP258, VL MDČR č. 4 a TKP19 – PKO pozink a barevný nátěr v odstínu RAL 6017 Májová zeleň				
21	R.02.1	Demontáž stávajícího zábradlí	kpl	1,00000	3 000,00	3 000,00
	Popis:	Poznámka k položce: položka obsahuje: likvidaci stávajícího zábradlí na výtoku (8,0m), manipulaci s vybouranými hmotami včetně naložení na dopravní prostředek				
22	R.02.2	Demontáž dopravního značení	kpl	1,00000	1 000,00	1 000,00
	Popis:	Poznámka k položce: položka obsahuje: demontáž 2ks značení (evidenční číslo mostu) s odvozem a protokolárním předáním na cestmistrovství KSÚSV v Polné				
Celkem za: 3		Svislé a kompletní konstrukce				918 871,04

Díl: 5	Komunikace pozemní					
23	564851111R	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	112,00000	175,00	19 600,00
	Popis:	Poznámka k položce: konstrukce komunikace, fr. 0-32mm, část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA				
24	564861111R	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	112,00000	210,00	23 520,00
	Popis:	Poznámka k položce: fr. 0-63mm				
25	565145101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	224,00000	504,00	112 896,00
	Popis:	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/565145101 Poznámka k položce: část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA				
26	573211109	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2	m2	224,00000	23,00	5 152,00
	Popis:	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/573211109 Poznámka k položce: část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA				
27	573312411R00	Prolití podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 5,00 kg/m2	m2	112,00000	54,00	6 048,00
	Popis:	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/573312411				
28	577131111R00	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním znemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	112,00000	373,00	41 776,00
	Popis:	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/577131111 Poznámka k položce: část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA				
29	577161224R00	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním znemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	112,00000	572,00	64 064,00
	Popis:	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/577161111				
Celkem za: 5		Komunikace pozemní				273 056,00

Díl: 6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní					
30	632457103.R	Pačkování betonového podkladu přes 30 m2	m2	73,60000	122,33	9 003,49
Celkem za: 6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				9 003,49

Díl: 8	Trubní vedení					
31	R.03	Úprava povrchu zdrsněním dna propustku IZM	m2	37,00000	135,63	5 018,31

Stavba:	24006	Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín	List č. 7
Objekt:	002.1	Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	
Rozpočet:	1	02.2 - Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
		Popis: Poznámka k položce: položka obsahuje: zdrsnění dna propustku IZM, provedeno pomocí stavebního tmele				
Celkem za:	8	Trubní vedení				5 018,31

Díl: 9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					
32	919721101	Geomříž pro stabilizaci podkladu tkaná z polyesteru podélná pevnost v tahu do 50 kN/m	m2	90,00000	110,00	9 900,00
		Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919721101 Poznámka k položce: oprava státní komunikace, část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA, výkr.č.D- 4				
33	931994101	Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely těsnícím pásem povrchovým, spáry pracovní	m	27,00000	1 200,00	32 400,00
		Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/931994101 Poznámka k položce: pracovní spára betonové konstrukce, výkr.č. D- 3				
34	962052211R00	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3	m3	32,00000	14 525,00	464 800,00
		Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/962052211 Poznámka k položce: položka obsahuje: odbouraná suť ze stáv.objektu (propustek), část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA				
35	R.06	Zajištění stávajícího sloupu NN	kus	1,00000	1 499,98	1 499,98
		Popis: Poznámka k položce: položka obsahuje: zabezpečení stávajícího sloupu pomocí zábran nebo zřízeného bednění				
36	R.06.1	Osazení žlabů	kpl	1,00000	1 500,00	1 500,00
		Popis: Poznámka k položce: položka obsahuje: zpětné osazení žlabů na odtoku				
37	R.12.1	Zaústění drenáže do betonového čela	kus	2,00000	1 000,00	2 000,00
		Popis: Poznámka k položce: část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA				
Celkem za:	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				512 099,98

Díl: 997	Přesun sutě					
38	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	80,00000	140,00	11 200,00
		Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997002611 Poznámka k položce: položka obsahuje: vybourané hmoty betonových konstrukcí				
39	997006519	Vodorovná doprava suti na skládku Příplatek k ceně -6512 za každý další i započatý 1 km	t	480,00000	35,00	16 800,00
		Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997006519 Poznámka k položce: Skládka TKO Henčov - předpokládaná vzdálenost na skládku činí 6km				
40	R.13	Poplatek za uložení na skládku	t	80,00000	50,00	4 000,00
Celkem za:	997	Přesun sutě				32 000,00

Díl: 998	Přesun hmot					
41	998321011R00	Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a kamenité dopravní vzdálenost do 500 m	t	69,37700	450,00	31 219,65
		Popis: https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998321011				
Celkem za:	998	Přesun hmot				31 219,65

Díl: 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

Stavba:	24006	Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín	List č. 8			
Objekt:	002.1	Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny				
Rozpočet:	1	02.2 - Sdružený funkční objekt - KSÚS Vysočiny				
Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
42	711121131R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za horka na ploše vodorovné V nátěrem asfaltovým	m2	68,20000	21,39	1 458,80
	Popis:	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/711121131 Poznámka k položce: část stavby financovaná KSÚS VYSOČINA				
43	11163153R	emulze asfaltová penetrační	litr	40,00000	65,82	2 632,80
	Popis:	Poznámka k položce: dodávka				
44	62821109	asfaltový pás separační s krycí vrstvou tl do 1,0mm, typu R	m2	68,20000	76,21	5 197,52
	Popis:	Poznámka k položce: dodávka materiálu				
45	R.14	Hydroizolace z asfaltových pásů	m2	68,20000	20,08	1 369,46
Celkem za: 711		Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				10 658,58

Stavba:	24006	Revitalizace návesního rybníka, k.ú. Měšín	List č. 9
Objekt:	005.2	VON - KSÚS Vysočina	
Rozpočet:	1	VON - KSÚS Vysočina	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
------	-------	-------	----	----------	---------	------

Díl: VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

1	R.00	Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (tisk 2 paré + 2x v elektronické formě) objednateli. Pořízení fotodokumentace.	soub	1,00000	3 500,00	3 500,00
---	------	---	------	---------	----------	----------

Popis: Poznámka k položce:
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby objednateli (3 paré + 1 velektronické formě + 1x původní situace s překryvem zaměřeného skutečného stavu) Pořízení fotodokumentace z celého průběhu stavby včetně stavebních a konstrukčních detailů v rozlišení a kvalitě pro tisk.

Celkem za: VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce	3 500,00
------------------------	---	-----------------

Díl: VRN3 Zařízení staveniště

2	R.01	Vytýčení stavby před zahájením odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřičství.	soub	1,00000	2 000,00	2 000,00
---	------	---	------	---------	----------	----------

3	R.01.1	Zařízení staveniště - zřízení, provoz, odstranění zřízení, provoz a likvidace zařízení staveniště, včetně případných přípojek, přístupů, deponií, zajištění staveniště apod.	soub	1,00000	5 250,00	5 250,00
---	--------	--	------	---------	----------	----------

4	R.02	Informační tabule	soub	1,00000	250,00	250,00
---	------	-------------------	------	---------	--------	--------

5	R.00.1	Geometrický plán	kpl	1,00000	3 500,00	3 500,00
---	--------	------------------	-----	---------	----------	----------

6	R.02.1	Vytýčení inženýrských sítí a zařízení odborně způsobilou osobou	soub	1,00000	6 000,00	6 000,00
---	--------	---	------	---------	----------	----------

Popis: Poznámka k položce:
Vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců sítí, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě během výstavby.

7	R.02.2	Geodetické zaměření skutečného provedení stavby, oprávněnou osobou (2x)	soub	1,00000	5 000,00	5 000,00
---	--------	---	------	---------	----------	----------

8	R.05	Bezpečnostní opatření při výstavbě	soub	1,00000	2 000,00	2 000,00
---	------	------------------------------------	------	---------	----------	----------

Popis: Poznámka k položce:
položka obsahuje: mobilní zábranu proti vstupu osob v místě výkopu

9	R.06	Čištění komunikace	soub	1,00000	1 500,00	1 500,00
---	------	--------------------	------	---------	----------	----------

10	R.07	Provizorní dopravní značení	soub	1,00000	2 500,00	2 500,00
----	------	-----------------------------	------	---------	----------	----------

11	R.07.1	Úprava stávající příjezdové komunikace např. dosypání výtluků, dorovnání povrchu apod.	soub	1,00000	3 000,00	3 000,00
----	--------	--	------	---------	----------	----------

12	R.07.2	Zpracování evidenčního listu propustku a provedení 1. hlavní prohlídky propustku včetně zápisu do systému BMS	soub	1,00000	2 500,00	2 500,00
----	--------	---	------	---------	----------	----------

Celkem za: VRN3	Zařízení staveniště	33 500,00
------------------------	----------------------------	------------------